
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET No 2004-514 DU 14 SEPTEvIBRX 20OI+

Portant promotions et nominations à titre normal
et civil dans l'Ordre National du Bénin

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUf,
CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT
GRAND-MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

La Loi No 90-32 du I I Décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin ;

la Loi No 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National du Bénin ;

le Décret N" 2003-209 du 12 Juin 2003 portant composition du Gouvernement ;

VU le Décret N" 2004-326 du 07 Juin 2004 portant nomination de Monsieur Salomon D.E.
BIOKOU en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre National du Bénin par intérim ;

VU les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 portant nominations des
membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

\a le Procès-Verbal de la Session Ordinaire du Conseil de l'Ordre National du Bénin tenue du
06 Juillet au 19 Août 2004 ;

DECRETE:

Article ler : Sont promus à titre normal et civil dans l'Ordre National du Bénin pour prendre
rang à compter de la date de leur réception au grade d'Officier, les personnalités béninoises dont
les noms suivent :

Firmin DJIMENOU, Adm. Du Trésor (ancien chevalier/ONB - Déc. No 97-369 dl
2810711997

U
W

VU

VU

rCLj_..{

la Proclamation le 03 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs de

l'élection présidentielle du 22 Mars 2001;

l) Cour Suprême (CS)



2) Ministère des Travaux Publics et des Transports (MTPT)

Tèlé David OLODO, Ingén. Des Services Techniques des T.P. ancien
chevalier/ONB - Déc No 97-663 du3lll2ll997

3) Ministère de la Famille, de la Protection Sociale et de la Solidarité (MFPSS)

Constance Paule Marie Souhourou ZOSSOU épse FACIA - Technicien Supérieur de

l'Action Sociale à la retraite - ancien chevalier/ONB - Déc no 94-444 dt29l12/1994

Article 2 : Sont nommées à titre normal et civil au grade de chevalier de l'Ordre National du
,,#1fl::li#lll. *n* à compter de la date de leur réception, les personnalités Béninoises dont

l) Présidence de la République (PR)

François D. CHEDE - Ingén des Services Techniques des T.P.
Anatole Sodé DEGNON CONON - Cryptologue
Kouassi Lino Louis Marie HADONOU- Magistrat

2) Cour Suprême (CS)

Joseph Yabi Grégoire ALAYE -Professeur UNB
Claire Suzanne DEGLA- Conseiller à la Cour Suprême

3) Haute Autorité de l'Audiovisuel et de la Communication (HAAC)

Abiola Noël ALLAGBADA - Journaliste

4) e alseil Economique et Social (cES)

Jules AHODEKON - Ingén. De la Planification
Emmanuel AMOUSSOU - Ingén. Statisticien Démographe
Denis Kouessi AZANDEGBE - lngén. Du Développement Rural
Ludolphe Achille Fernand GBAGUIDI - Adm. Civil

a

t'-. r
2

Hèmianon KAKPO, Ingén. Serv. Tech. T.P., ancien chevalier/ONB - Décret n" 96-66
du 02 Avril 1996

Saibou TAHO - Adm. Economiste de développement

5) Ministère chargé du Plan. de la Prospective et du Développement (MPPD)



t

3

6) Ministère de la Justice. de la Léeislation et des droits de I'Homme (MJLDH)

Dominique ADJAHOUINOU - Magistrat
Ahonlonsou Paul AKLAMAVO- Magistrat
Innocent Sourou AVOGNON - Magistrat
Fortuné DAKO - Magistrat
Félix Godonou Assogba DOSSA - Magishat

7) Ministère de I'Intérieur de la Sécurité et de la Décentralisation (MrsD)

Rufine Félicité AGBO - Adm. Civil

o 8) Ministère des Affaires Etransères et de I'lntégration Africaine (MAEIA)

Honoré Théodore AHIMAKIN - Diplomate

Zinsou Pascal AWELE - Adm. Des Impôts

l0) Ministère de l'Agriculture, de I'Elevase et de la Pêche (MAEP)

Latifou SIDI - Docteur Vétérinaire
Abdoulaye TOKO YACOUBOU - Ingén. Agronome

ll) Ministère de l'Industrie. du Commerce et de la Promo tion de I'Emploi
o

(MICPE)

Etienne ADJOBIMEY- Adm. Du travail
Claude A. AGBEMAVOR - Adm. Du Commerce
Gafari BELLO - Economiste
Dagbégnon SINMENOU - Ingén. en Teclrrologie des Constr. Mécaniques

12) Ministère des Travaux Publics et des Transports (MT?T)

Kokou Tamègnon Eugène CAPO-CHICHI- Chercheur
Eulalie Hélène Akossoua MONSI épse HOUNTONDJI - Attaché Serv. Adm.
Tossou Marcellin TONNONHI - Ingén. Des Serv.Tech. de la météo et de I'Aviation
Civile

9) Ministère des Finances et de l'Economie (MFE)



,

4

14) Ministère des Ensei snements Primaire et Secondaire (MEPS)

Philippe Y. BANKOLE - Inspect. Enseignement Secondaire

l5) Ministère de l'Enseisnement Technioue et de la Formation Professiormelle

a (METFP)

HOUNTONDJI née ACCROMBESSI K. Joseph Basilia-Inspecteur Enseignement

Technique

16) Ministère de l'Ensei ement Supérieur et de la Recherche Scientifique

a

(MESRS)

KOROGONE IGARI Yérima orou - Inspecteur Général de I'Education Nationale

t7) Ministère de la Santé Publique (MSP)

18) Ministère de la Cul ture. de l'Artisanat et du Tourisme (MCAT)

Rachida AYARI épse de SOUZA - Sociologue
Samuel AHOKPA - Adm. Action culturelle

l3) Ministère de l,Environnemenl de I'Habitat et de l'urbanisme (MErilJ)

Jeanne ACACHA épse AKOHA - Prof. Certifié, Biologiste Environnementaliste

Camille Alexis Clément DAGBA - Ingén- Génie Urbain

André Kokou DEGUENON - Ingén. Génie Civil
Crespin Honorat JOSSA - Adm. Civil

Célestin MONTEIRO - Professeur UNB

Flavien Charles Lokman Da SILVA- Médecin
Antoinette POGBE - Adm. Civil

Article 3 : le présent Décret sera enregistré et publié au Joumal Officiel.

FaitàCotonou, le t4 scptenbre 2O04



a.,

5

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat,
Chef du Gouvemement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

.1

t
Le Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin par intérirn,

Ampliations : PR4-AN 4- CCZ-HAAC 2-CES 2 -HCl 2 - MINISTERES 21 -
GCONB 20-SGG 4_DEPARTEMENTS 6 - DPE-DLC-INSAE 3 -IGE-CSM-DCCT3 -
BN-DAN-ONIP 3 -UNB-FASJEP-ENA 3 - JORB 2 - INTERESSES 44.

a

Mathieu KEREKOU

Salomon D.E. BIOKOU


